Dracones autem lapis est, à capi-
te draconis extractus, & fertur ab
oriente ubi sunt dracones magni. Es-
t autem virtus efficax eius sicut & Bo-
racis, quando de vino dracone adhuc
palpitante extrahitur. Insidiatur au-
tem draconibus dormientibus, &
subito scissō capite draconis adhuc
palpitante euellunt lapidem. Animæ
enim actus multa cōfert his etiā sup-
fluitatibus quæ generantur in anima-
libus.

136 DE REBUS METAL-
libus, & mortis corruptio alterat ea
quando naturali morte corruptis hu-
moribus moriuntur, vel quando mor-
tua & corrupta occisa iacuerunt. Ego
autem in partibus Alamaniæ in Sue-
via vidi lapidem super quem conne-
nerant plusquam quingentis serpentes
inter montes in quodam prato, & cū
transitum faceret ibidem dominus
terræ, sui milites euaginatis gladijs
sciderunt serpentes in multa frustra,
in fundo tamen quidam magnus ser-
pens iacuit in multas partes scissus,
& sub capite serpentis inuentus est
lapis niger formatus ut piramis ab-
scissa, non perlucidus in circuitu colo-
re pallido, pulcherrimum habens de-
scriptum serpente. Et hunc lapide, mihi
ab uxore illius nobilis presentatum cū
capite serpentis eiusdem ego habui.
Dicitur autem venenū fugare, præ-
cipue quæ sunt ex incessibus venena-
torum animalium, vinctores etiam
dicunt efficere.

De incipientibus à litera E.

Capit. 2.

E Thites gemmarum optima est
coloris punicei, & vocatur à
quibusdā Aquileus, ab alijs
& Erodialis, eò quod aquile hunc
aliquādo ad nidum suum iuxta oua
collocantes, eundem sicut grus inter
duo oua quæ facit lapidem collocari.
Iam enim experti sumus ad sensum
in Colonia, ubi grues fetus fecerunt
multis in annis in quodam horio. In-
uenitur autem Ethites secundum
Pliniū sui generis iuxta litora ocea-
ni, ubi etiam genus est Herodiorum
qui sunt Herodes auium, dicitur aut
in Persia aliquando inueniri. Est au-
tem modus eius quod in se continet
alium lapidem, qui in ipso sonat quā
ds manu mouetur, et quassatur. Fer-
tur autem quod suspensus sinistro la-
certo confert pregnantibus, impedit
abor

aborsum, & periculum parturitionis mitigat. Et aiunt quidam quod caducorum hominum prohibet frequentem casum. Et quod his mirabilius est, tradunt Chaldei quod si de ministratioe veneni, cibus aliquis spectus fuerit, positus in cibo prohibetur ne possit glutiri cibus ille, & si lapis subtrahitur mox deglutitur. Quare autem aquile hunc lapidem nido suo imponant non satis scitur. Experti enim sumus grues non obseruare cuius generis lapidem inter oua sua ponant, sed ponunt modo unum & in alio anno unum aliud. Dicunt autem quidam quod faciunt hoc ad mitigandum calorem ouorum vel corporis aquile ne oua nimis calefiant: & hoc est probabile. Quidam tamen dicunt aliquid conferre ad eorum formationem & vivificationem. Quod autem quidam dicunt quod lapis ab his ouibus interponitur ouis, ne
fran-

frangantur, omnino falsum est, quia
citius ad lapidem quam ad se ipsa
collisa frangerentur. Aint etiam,
quidam quod si aliquis suspectus ha-
betur, de ministracione veneni quod
si in cibo eius quocunque lapis immitt-
itur, statim ad cibum strangulatur
& quando subtrahitur glutit cibum
si est reus, & si est innocens glutit ci-
bum in quo lapis missus est.

Eliotraphia lapis est viridis, ferè
Smaragdo similis, respersus sanguine
is guttis, hūc eliotraphia dicunt esse:
vocatur Magis, & gemma Babiloni-
ca, qasī vngatur succo herbe eiusdē
nominis & in vas aqua plenum re-
missus facit sanguinem solem videri,
sicut si pateretur eclipsim. Cuius
causa est quia totam aquam ebulire
facit in nebulam quæ in spissando aë-
rem impedit solem videri, nisi quasi
in rubore & spissa nuberorando: post
modum autem descendit illa nebul-

rora-

rorādo sicut per guttas pluiae. Oportet autem quod quodam carmine sacratus sit, & quibusdam characteribus mistus, & si tūc haruspices presentes sint diuinādo qdā prædicūt, ppter quod templorum pontifices isto lapide vtebātur. & maxime in festis ydolorum. Dicitur autem reddere hominem bonē fama & in column, & longē vitæ, & contra fluxum sanguinis & venena valere. Dicitur etiam quod unctus herba sui nominis ut prædictimus visum fallit in tam, ut hominem prohibeat videri. Inuenitur autem sāpē in Ethiopia, Cipro & India.

Ematites lapis est inuentus in Africa, & in Ethiopia & Arabia, ferruginei coloris, habens venas sanguineas. Virtus autem eius est valde stiptica, propter quod expertum est quod valet cōtra fluxum vesicæ, ventris, & menstruorum, quando contritus

tritus in aqua mistus bibitur, sanat
etiam fluxum saline sanguineæ, vino
etiam permistus, puluis eius sanat
ulcera, & vulnera, & carnem etiā
superfluam in vulneribus natam cor-
rodit. Et visus hebetudinem ex humi-
da causa confortat & sanat, & tem-
perat asperitatem palpebrarum.

Etyndros lapis, est Cristallo in co-
lore similis, qui perpetuis guttis distil-
lat, quæ febricitantibus valere dicū-
tur, & tamen lapis non minoratur
nec corrumpitur. Causa autem hu-
ius est perfecta quia ex substantia la-
pidis istæ guttæ nequaquam distillat:
sed propter nimiam frigiditatem, aë-
rēm se tangentem continuè mutat in
aquam. sicut faciunt duri lapides, &
politi post resolutionem frigoris.

Epistrites lapis est natus in mari,
rutilans & rubicundus, in canticis
bus autem ex physicis ligaturis dici-
tur, quod ante cor gestatus tutum ho-
minem

142 DE REBUS METAL.

minem seruat, compescit sedetiones, & compescere etiam dicitur locustas, & volucres, & steriles, nebulas, & grandinem, & tempestates à fructibus terrae compescere fertur. Expertum etiam est quod oppositus oculo solis ignem et radios ignes emittit. Dicitur etiam quod si hic lapis in aquam feruentem projiciatur cessat ebullitio eius, & postmodum frigescit. Causa autem huius alia esse non potest, nisi quod pro certo frigidissimus est, & motus à calore bulientis aquae frigiditas suæ cōplexioris agere incipit.